
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole .........................................................................................................................2 

Identifikační údaje .............................................................................................................................................. 2 
Kontaktní osoby ................................................................................................................................................. 2 
Zařazení do sítě škol ........................................................................................................................................... 2 
Zřizovatel školy .................................................................................................................................................. 2 
Charakteristika školy .......................................................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělávání, učební plány..............................................................................................4 

II. stupeň základní školy ..................................................................................................................................... 4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................6 

Pedagogičtí pracovníci ....................................................................................................................................... 6 
Provozní zaměstnanci školy ............................................................................................................................... 7 
Pracovnice školní jídelny ................................................................................................................................... 7 

4. Údaje o přijímání žáků, přijímací řízení , ukončování školní docházky .............................................8 

Zápis žáků do 1. ročníku .................................................................................................................................... 8 
Přechod žáků na 2. stupeň .................................................................................................................................. 9 
Údaje o vycházejících žácích. .......................................................................................................................... 10 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků ve školním roce 2021 - 2022 ................................................13 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ........................................................................................ 14 

6. Prevence sociálně patologických jevů ...............................................................................................15 

7. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a zapojení školy do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení ..............................................................................................................16 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..........................................................................17 

Volno časové aktivity ....................................................................................................................................... 17 

9. Údaje o výsledcích inspekce a kontrolách ........................................................................................35 

10. Základní údaje o hospodaření školy ..................................................................................................36 

11. Spolupráce s se školními partnery .....................................................................................................38 

12. Zřizovatel ..........................................................................................................................................42 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole  

V souladu se zákonem č. 561/ 2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání předkládám výroční zprávu. 

 

Název školy: Základní škola Na Lukách Polička 

Identifikační údaje 

Základní škola Na Lukách Polička 

57201  Polička 

identifikační číslo:  70154520               

jako příspěvkovou organizaci  

tel.:  461 722 193 

fax.:    461 722 193 

e-mail:  safar@zsnalukach.cz 

internet: http:// www.zsnalukach.cz 

Kontaktní osoby 

Ředitel školy -  Mgr. David Šafář 

Zástupkyně ředitele pro pedagogickou oblast 1.stupeň – Mgr. Stanislava Freundová   

Zástupce ředitele pro pedagogickou oblast 2.stupeň – Mgr. Michael Dvořák 

Ekonom  - Jana  Andrlová 

Personalista školy -  Pavla Pelikánová 

Výchovný poradce pro volbu povolání – Mgr. Radek Zeman  

Výchovný poradce pro inkluzi – Mgr. Martin Horák 

Vedoucí školní jídelny – Irena Pajkrová 

Školník –  Pavel Oplištil 

Zařazení do sítě škol 

S účinností od 1.1.2000 má: 

Základní škola  Na Lukách Polička  identifikační číslo - IZO: 002518112. 

Školní jídelna základní školy má identifikační číslo - IZO: 002890437 

Školní družina má identifikační číslo - IZO: 117800538. 

Zřizovatel školy   

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Charakteristika školy  

Základní škola Na Lukách v Poličce je úplná základní škola , poskytující vzdělání dětem z  Poličky 

a přilehlých obcí. 

 Školní rok 2021-2022 zahájilo  396 žáků ve 20-ti třídách, z toho bylo 10 tříd na I. stupni ZŠ. 

 Škola je pavilónového typu a leží na  severozápadním okraji  města. Součástí školy je  sportovní 

areál  s dvousetmetrovou   tartanovou   čtyř dráhou, hřiště s umělým trávníkem na házenou a  hřiště s 

tartanovým povrchem na  volejbal. V roce 1996 byla  dostavěna moderní sportovní hala s širokým 

využitím a velmi dobrým sportovním  vybavením. Budova 1. stupně ZŠ, vstupní část školy  , šatny a 

administrativní  zázemí školy pochází z roku 1991. Starší  je budova 2. stupně ZŠ  s  odbornými  

učebnami  fyziky, chemie, přírodopisu, českého jazyka, dějepisu, informatiky , výchovy  výtvarné a 



3 

 

literárně dramatické. Nejstarší části je  budova školní jídelny. Školní jídelna vaří obědy pro žáky, 

pracovníky ZŠ a cizí strávníky. V červnu 2003 jsme obdrželi živnostenské oprávnění na provozování 

hostinské činnosti - vaření pro veřejnost. V letním období roku 2007 byly zatepleny západní strany obou 

pavilónu a zároveň proběhla výměna oken s termoskly. V červnu 2011 byly započaty a v říjnu 2011 

dokončeny stavební úpravy týkající se kompletního zateplení školních budov, výměny oken, rekonstrukce 

a zateplení střech a kompletního barevného nátěru fasády. V únoru 2014 byly opraveny propadlé části 

podlahy v tělocvičně. Květen - srpen 2015 provedena  výměna oken a zateplení budovy tělocvičny. 

Květen a červen 2017 vyměněn umělý povrch na sportovním hřišti a instalovány šatní skříňky pro 

žáky 2. stupně základní školy.  

Květen 2018 – instalace šatních skříněk pro žáky 1. stupně. 

Červenec srpen 2019 vyměněno kari pletivo za brankami na kopanou za ochrannou síť v horní části 

a dřevěné bednění v dolní části. 

Listopad 2019 byla namontována dělící stahovací síť v tělocvičně. 

V roce 2020 v srpnu byla nalajnována 4 hřiště na badminton  

V roce 2021 byla v období červen až srpen 2021 provedena rekonstrukce sociálních zařízení, 

generální výměna rozvodů vody , montáž vzduchotechniky na snížení množství CO2 ve třídách a instalace 

venkovních žaluzií, vše v pavilónu 1. stupně ZŠ.  Kromě této prázdninové akce bylo zrekonstruováno 

doskočiště na skok daleký.  

V období červen až srpen 2022 byla provedena rekonstrukce sociálních zařízení, generální výměna 

rozvodů vody , montáž vzduchotechniky na snížení množství CO2 ve třídách a instalace venkovních 

žaluzií vše v pavilónu 2. stupně ZŠ.  V červnu byla nainstalována nová dělící stahovací síť v tělocvičně, 

která odděluje horolezeckou stěnu. 

 

 

Od 1.1.2000 škola přešla do právní subjektivity jako příspěvková organizace. Součástmi právního 

subjektu jsou základní škola , školní jídelna a  školní družina . 

Škola  vzdělává žáky podle  školního vzdělávacího programu. 

Škola provozuje doplňkovou činnost.  

Škola udržuje  kontakty se školou v maďarském Ebés. 

 

Počet tříd: 20 = 405 žáků v 1. až 9. ročníku. k 1.9.2021 

 

Ročník Počet tříd Počet žáků 

celkem dívky chlapci 
1 2 30 15 15 

2. 2 34 14 20 

3. 2 45 19 26 

4. 2 42 20 22 

5. 2 47 25 22 

6. 3 54 26 28 

7. 2 50 22 28 

8. 3 61 33 28 

9. 2 42 23 19 

     

Celkem 20 404 197 208 

 

Počet oddělení školní družiny:  3 = 89 žáků z toho 46 dívek a 43 chlapců 



4 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, učební plány. 

Škola se řídí  vlastním vzdělávacím programem  jehož název je od 1.9.2007  

„Školní  vzdělávací program pro základní vzdělávání“. 

Ve školním roce 2021/2022 platný pro všechny ročníky základní školy. 

V paralelní první až páté třídě probíhá program „ Začít spolu“ 

I. stupeň základní školy   

                                       

Předmět 
1.třída 

ŠVP 

2.třída 

ŠVP 

3.třída 

ŠVP 

4.třída 

ŠVP 

5.třída 

ŠVP 
Český jazyk 8 9 9 7 7 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 

Prvouka 2 2 2 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 

Informatika - - - - 1 

Přírodověda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 3 2 2 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Celkem 20 22 25 25 26 

II. stupeň základní školy 

Předmět 6 ŠVP 7 ŠVP 8 ŠVP 9 ŠVP 

Český jazyk 4 4 4 4 

Cizí jazyk – Anglický jazyk 3 3 3 3 

Cizí jazyk – Německý jazyk - - 3 3 

Matematika 4 4 4 4 

Informatika 0 1 1 - 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 2 1 1 1 

Zeměpis 2 2 1 1 

Přírodopis 2 2 2 1 

Fyzika 2 2 2 1 

Chemie - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 2 1 1 

Volitelné předměty 3 2 2 3 

Disponibilní hodiny     

Celkem 30 30 32 30 

 

 



5 

 

Volitelné předměty 

Název volitelného předmětu 
Ročník 

6. 7. 8. 9. 

Cvičení z matematiky 1 1 1 1-2 

Cvičení z českého jazyka  - - - 1 

Anglická konverzace 1 1 1 1 

Sportovní a pohybové aktivity 1 1 1 1 

Keramika 1 1 - - 

Ekologická výchova 1 1 1 1 

Fyzika v příkladech - 1 1 1 

Dramatická výchova 1 1 1 - 

Počítačová grafika, tvorba www - - - 1 

Řemeslné činnosti 1 1 - - 

Naše dotace 3 2 2 3 

Nepovinné předměty: Náboženství – Římsko katolické, Evangelické pro I. i II.stupeň  

 

 

 

 



6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2021/2022 pracovalo na naší škole celkem 29 učitelů, 3 vychovatelé školní 

družiny, 12 asistentů pedagoga, externí učitel náboženství, 1 školník, 5 uklízeček, ekonomka a PAM, ve 

školní jídelně pak vedoucí a 4 kuchařky.  

Pedagogičtí pracovníci 

       Jméno                   Funkce    Kvalifikace      Aprobace   

 Učitelé    
1 Střílek Eduard ředitel školy VŠ  2.st Fy - Zt 
2 Šafář David zást. ředitele VŠ  1.st I.st. Tv 

3 Zeman Radek VP +TU  9.A  VŠ AJ 
4 Horák Martin vých. poradce VŠ Čj,Nj 
5 Vomočilová Zdenka TU    1.A VŠ  1.st I.st 

6 Freundová Stan. TU    1.B VŠ  1.st I.st 

7 Kunhartová Daniela TU    2.A VŠ  1.st I.st 

8 Procházková Kat. TU    2.B VŠ  1.st I.st 

9 Brixiová Květa TU    3.A VŠ  1.st I.st 

10 Matouš Milan TU    3.B VŠ  1.st I.st 

11 Mičková Iva TU    4.A VŠ  1.st I.st 

12 Švihlová Gabriela TU    4.B VŠ  1.st I.st 

13 Ptáčková Zuzana TU    5.A VŠ  1.st I.st 

14 Boštíková Pavlína TU    5.B VŠ  1.st I.st 

15 Boštíková Adéla TU    6.A VŠ  2.st Nj, D 

16 Kadařábková Jana TU    6.B VŠ  2.st  M, D 

17 Nyklová Petra TU    6.C VŠ  2.st Ch, Př, Tv 

18 Matoušová Jindra TU    7.A VŠ  2.st  M,Z 

19 Kacálková Táňa TU    7.B VŠ  2.st  F,Ch 

20 Nožka  Stanislav TU    8.A VŠ  2.st. Tv,Př 

21 Kotvová Olga TU    8.B VŠ  2.st M,Tv 

22 Sedláková Lucie TU    8.C VŠ  2.st Čj ,sp.ped 

23 Nováková Ilona TU    9.B VŠ  2.st  AJ, PČ, 

24 Němec Karel  VŠ  2.st  Ov,Tv 

25 Erbes Petr  VŠ  2.st  M,F, Inf 

26 Donát Vojtěch  VŠ Vv 

27 Řebíčková Lenka  VŠ  2.st Ch, Aj  

28 Škaroupka Petr  VŠ Aj 

29 Šrámek Adam  student Aj, D 
 Vychovatelé    

30 Cacková Radka ŠD 1 VŠ Bc  

31 Šafránková Andrea ŠD 2 VOŠ  

32 Novotný Jan ŠD 3 SPgŠ  

 Ped.  asistentky    

33 Bednářová Pavla  As. ped.   

34 Holcová Monika As. ped.   

35 Gibiecová Andrea As. ped   

36 Lukelová Jana As. ped   

37 Kacálková Milena As. ped.   

38 Lněničková Jitka As. ped   



7 

 

39 Tomešová Renata As. ped.   

40 Prušková Alena As. ped.   

41 Pávková Dagmar As. ped.   

42 Lahodná  Ludmila As. ped   

43 Vondrová Jana As. ped   

44 Kalášková Ilona As. ped   

45 Klimešová Věra externí učitel VŠ Náb 

46 Větrovský  Stanislav externí učitel VŠ Náb 

     

Provozní zaměstnanci školy 

 Jméno funkce úvazek  

1. Jana Andrlová   ekonom 1,00  

2. Oplištil Pavel školník  0,75  

3. Pelikánová Pavla PAM  0,70  

4. Hana Hejtmánková uklízečka  0,75  

5. Kohoutková Ivana uklízečka 1,00  

6. Baníková Jana uklízečka  0,75  

7. Příhodová Marie uklízečka  0,35 DČ 

8. Vávrová Libuše uklízečka 0,50 do 30.6.2022 

Pracovnice školní jídelny   

 Jméno, titul funkce úvazek  

1. Irena Pajkrová vedoucí ŠJ 1  

2. Petrová  Lenka ved. kuchařka 1  

3. Pražanová Marie kuchařka 0,5  

4. Pražanová Marta kuchařka 1 DČ 

5. Jílková Marta pomocná kuch. 1  

Odešli : 

1 Mgr. Střílek Eduard ředitel  1,00 SD   

2 Štofilová  Renáta uklízečka 1,00 Inv.d.   

3 Šrámek Adam učitel 0,82    

Hodnocení personálního složení: 

Učitelům pomáhalo  na konci šk. roku 12 asistentek pedagoga  určené pro žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami. 

Na prvním i druhém stupni základní školy byla aprobovanost 100%.  

 

Studentské praxe :  

Adéla Jílková    23.5.- 3.6.2022  u p. Vojtěcha Donáta – obor textilní výtvarnictví 

Monika Stříteská 7.3. – 23.3. 2022 u p.uč. Gabriely Švihlové – obor 1. st. ZŠ 

Zuzana Justová  10. 2021, 6. 2022 u p. vych. Jana Novotného – obor vychovatelka 

Aneta Navrátilová 5. 2022, 6. 2022 i p. vych.. Radky Cackové – obor vychovatelka 



8 

 

4. Údaje o přijímání žáků, přijímací řízení , ukončování školní docházky 

Zápis žáků do 1. ročníku 

Zápis žáků do 1. třídy byl po dvou letech opět prezenční Konal se 8.4.2022 od 14-17,00 hod.  

Zapisovány byly děti narozené v roce 2016.  

Rodičům byla nabídnuta alternativní výuka. Jednalo se o program Začít spolu, který se tak dostal do 

šestého  pokračování. 

Počet žáků ve třídě s programem začít spolu 16 žáků. K zápisu přišlo celkem 36 dětí, z toho 5 děti má 

odklad školní docházky . Ve školním roce 2022/2023 budou otevřeny dvě první třídy s počty 17 a 16 

žáků. Po zápise byli přijati ještě 2 žáci z Ukrajiny. 

Do první třídy nově nastoupí: 

 

1.A p.uč.Mgr.  Ptáčková Zuzana  1.B    p. uč. Mgr. Boštíková Pavlína 

 Začít spolu    
1 BEDNÁŘOVÁ Tereza  1 ADÁMKOVÁ Viktorie 

2 FLÍDR Jonáš  2 BÁRTOVÁ Eleonora 

3 FUCHS Vojtěch  3 BEDNÁŘ David 

4 HOLEČKOVÁ Natálie  4 BORSCI Artuš 

5 HOUDEK Jáchym  5 BŘEŇ Marek 

6 HOUDEK Mikoláš  6 DŘÍNOVSKÁ Sabina 

7 HRICZ Ondřej  7 GRACIASOVÁ Alžběta 

8 KADIDLO Jan  8 KOVÁŘ Lukáš 

9 KUČEROVÁ Barbora  9 LIPENSKÁ Tereza 

10 LUŇÁČEK Štěpán  10 PAVLIŠOVÁ Adéla 

11 LUŇÁČKOVÁ Bohunka  11 SKOTARENKO Timofii 

12 MORAVCOVÁ Ella  12 SMOLKOVÁ Nela 

13 POPELKA Petr  13 VOLFOVÁ Amálie 

14 PTÁČEK Štěpán  14 ZEMÁNKOVÁ Natálie 

15 SEVERIN Mikuláš  15 Natiushyna Viktoriia 

16 STŘÍLEK Vojtěch  16 Tsoka Mykhailo 

17 ZÁBOJ Jakub    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Přechod žáků na 2. stupeň 

Letos bylo ve dvou  pátých  třídách  48  žáků. Z toho nadaní žáci 5. třídy (8) byli přijati na  víceleté 

gymnázium,  dva žáci přechází  na Masarykovu ZŠ. Z obcí přišlo 1  žáků, Celkem bude ve dvou  6. 

třídách 48 žáků.  

Rodiče a žáci včetně venkovských školy byli osloveni písemně.  

Do 6. třídy nastoupí:  

         6.A                  6.B 

1 BEDNÁŘ Radek  1 BORSCI Evžen 

2 BRENNAN Johana  2 DOSOUDIL Adam 

3 GROULÍKOVÁ Gabriela  3 DOSOUDILOVÁ Aneta 

4 HASNÍK Jaroslav Ferdinand  4 DOSTÁL Vojtěch 

5 HEJDUK Šimon  5 FLIEDR Vojtěch 

6 HUBINKA Lukáš  6 HEJTMÁNKOVÁ Veronika 

7 CHEMIŠINCOVÁ Anna  7 JADRNÁ Simona 

8 KRČIL Vojtěch  8 JÍLEK Vít 

9 LUŇÁČEK Jan  9 JÍLKOVÁ Lucie 

10 LUŇÁČKOVÁ Rozita  10 KLUSOŇ Lukáš 

11 MLYNÁŘ Radek  11 KREJČÍ Nela 

12 MLYNÁŘOVÁ Hedvika  12 KUČEROVÁ Rozálie 

13 MLYNÁŘOVÁ Magdaléna  13 LANGPAUL Patrik 

14 NAVRÁTILOVÁ Zuzana  14 NĚMEČEK Dominik 

15 NOVÁK Kryštof  15 NOVÁKOVÁ Barbora 

16 NYKL Tomáš  16 OBLOUK Marek 

17 ONDERKA Matěj  17 PAVLÍČKOVÁ Aneta 

18 POPELKOVÁ Nela  18 PROCHÁZKA Jan 

19 PRAŽAN  Josef  19 PYTLÍKOVÁ Aneta 

20 SCHAUEROVÁ Johanka  20    SARTAIN Sebastien 

21 STODOLOVÁ  Klára  21 SEJKOROVÁ Tereza 

22 ŠTARMAN Jan  22 STODOLOVÁ Kateřina 

23 TRÁVNÍČEK Vojtěch  23 ŠVEJDA Filip 

24 TRÁVNÍČKOVÁ Eliška  24 ZACH Jiří 

25 VENDOLSKÁ Adriana    
 

Seznam žáků 5. třídy přijatých na osmileté Gymnázium : 

 

5. ročník 

Anna Graciasová        5. B Gymnázium Polička 

Martin Matouš 5. B Gymnázium Polička 

Aneta Pytlíková 5. B Gymnázium Polička 

Marie Šplíchalová 5. B Církevní gymnázium Skuteč 

Veronika Dalíková 5. A Gymnázium Polička 

Šárka Roušarová 5. A Gymnázium Polička 

Vendula Pelikánová 5. A Gymnázium Polička 

Anna Pavlišová 5. A Gymnázium Polička 



10 

 

Údaje o vycházejících žácích.  

Třída 9.A Třídní učitel          Mgr. Zeman Radek 

Jméno Škola 

David Brychta Střední technická škola Vysoké Mýto 

23-44-L/01 mechanik strojů a zařízení 

Hana Haková  Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 

Modelářství a návrhářství oděvů 

Jan Hromádko Střední automobilní škola Holice 

39-41-L/01 autotronik s maturitou 

Matyáš Chvála EDUCA Pardubice 

18-20-M/01 informační technologie 

Natálie Kleinbauerová  Střední odborná škola a střední odborné učiliště Polička 

65-51-H/01 kuchař - číšník 

Karolin Koutná Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 

Logistika a administrativa dopravy 

David Kubík Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 

41-56-H/02 opravář lesnických strojů 

Jaroslav Kvapil  Masarykova střední škola Letovice 

33-56-H/01 truhlář 

Barbora Kvapilová Střední odborná škola a SOU Polička 

 65-51-H/01 kuchař číšník 

Kateřina Melšová Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička 

69-51-H/01 kadeřník 

Anna Mlynářová Soukromá střední odborná škola Trading centre Litomyšl 

63-41-M/01 ekonomika a podnikání 

Adam Novák Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana Česká  

Třebová 

18-20-M/01 informační technologie 

Kateřina Pešová Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice 

 53-41-M/03 praktická sestra 

Kateřina Petrásová Střední odborná škola a SOU Polička 

65-51-H/01 kuchař číšník 

Veronika Pleváková Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička 

69-53-H/01 rekondiční a sportovní masér 

Jiří Pokluda Vojenská střední škola a vyšší odborná škola ministerstva  

obrany Moravská Třebová 

78/42-M/07 

Kateřina Pucharová Vyšší odborná škola a střední škola stavební Vysoké Mýto 

36-47-M/01 stavebnictví 

Jan Sodomka Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 

41-56-H/02 opravář lesnických strojů 

Filip Škorpík Střední škola technická a dopravní G. Habrmana Česká  

Třebová 

33-56-H /01 truhlář 

Martin Švanda  Integrovaná střední škola Moravská Třebová 

68-42-M/01 bezpečnostně právní činnost 

Kristýna Uhrová OSŠP Kolín 

82-41 –M/02 Užitá fotografie a media. Grafický design 

Andrea Voborníková  Střední odborná škola a SOU Polička 

65-42 M/01 Hotelnictví a cestovní ruch 



11 

 

 

Třída 9.B    Třídní učitel          Mgr. Nováková Ilona 

 

Jméno:                                   škola: 

Viktor Dvořák Střední škola polygrafická Olomouc 

Tiskař na polygrafických strojích 

Jakub Jílek Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička 

66-41-L/01 grafika v marketingu 

Martina Jílková Gymnázium Polička      79-41-K/41 

Štěpán Jirek Střední průmyslová škola elektrotechnická a obchodní akademie   

Mohelnice 

18-20-M/01 informační technologie 

Vojtěch Kábele Střední škola technická a dopravní G. Habrmana Česká Třebová 

18-20-M/01 informační technologie 

Zuzana Krumeyová Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 

Textilní a interiérový design 

Lucie Lněničková Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička 

68-43-M/01 veřejnosprávní činnost 

Veronika Lorencová Střední škola podnikání Vysoké Mýto 

63-41-M/01 ekonomika a podnikání 

Josef Macků Střední odborná škola Nové Město na Moravě 

41-56-H/02 lesní mechanizátor 

Marie Maděrová 

 

Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 

Textilní a interiérový design 

Jan Melík SPSE Mohelnice 

18-20-M/01 informační technologie 

Kristýna Mrázová Gymnázium Polička      79-41-K/41 

Martina Mrázová Gymnázium Polička      79-41-K/41 

Michala Povolná SOU Polička 

65-51-H/01 kuchař číšník 

Michaela Sílová Střední škola obchodu a služeb SČMSD Polička 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

Jakub Svatoš Masarykova střední škola Letovice 

33-56-H/01 truhlář 

Štěpánka Švandová Gymnázium Polička     79-41-K/41 

Jan Tabery Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí 

39-41-L/01 autotronik 

Nikol Tomšová Soukromá střední odborná škola Trading centre Litomyšl 

63-41-M/01 ekonomika a podnikání 

David Zelenák Průmyslová střední škola Letohrad 

26-51-H/01 elektrikář 

Anna Zezulová Gymnázium Polička     79-41-K/41 

 

  



12 

 

 

Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

Absolventi školy / 9. ročník/ a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky 

 
Počet 

celkem 

Z toho přijatých na 

Gymnázia 

4  letá  

SŠ s maturitou SOU U Jiné 

 

43 

 

5 

 

23 

 

15 

 

0 

 

0 

 

 

Počet žáků  ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9.ročníku  0 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 

 

 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 8 

- přijatých na víceletá gymnázia 8 

 

V 9. ročníku bylo 43 žáků . 

Žáci navštívili přehlídku středních škol ve Svitavách. Umožnili jsme zástupcům středních škol návštěvu 

naší školy. Rodiče i žáci byli průběžně informováni a seznámeni s materiály a letáky středních škol.. 

 

 

 



13 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků ve školním roce 2021 - 2022 

 

Přehled prospěchu školy – 1 pololetí 

 

Celkový průměrný prospěch  1,526 

Prospělo s vyznamenáním   239 

Prospělo      165 

Neprospěl          2 

Nehodnocen                                    1 

 

Zameškané hodiny 

Omluvené     24056       na žáka 58,961 

Neomluvené                   1        na žáka   0,002 

 

 

Přehled prospěchu školy – 2 pololetí 

 

Celkový průměrný prospěch  1,534 

Prospělo s vyznamenáním   231 

Prospělo      178 

Neprospěl         0 

Nehodnocen                                     0 

 

Zameškané hodiny 

Omluvené    24942   na žáka 60,983 

Neomluvené                 17 na žáka   0,042 

 

 

Přehled výchovných opatření – 1 pololetí 

3.st z chování    0 

2.st. z chování    0 

ŘD- ředitelská důtka   0 

TD – důtka tř. učitele   5 

NTU – napomenutí tř. učitele          14 

Pochvaly      0 

 

Přehled výchovných opatření – 2 pololetí 

3.st z chování    0 

2.st. z chování    0 

ŘD- ředitelská důtka   2 

TD – důtka tř. učitele   7 

NTU – napomenutí tř. učitele  0 

Pochvaly               48 

 

 

 



14 

 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami docházejí nejčastěji do SPC Bystré, odloučené pracoviště 

v Poličce, a do PPP Ústí nad Orlicí, pracoviště Polička či Svitavy.  

U dětí mladšího školního věku se na základě diagnostiky třídního učitele jedná o vyšetření vstupní, při 

opakované návštěvě je to vyšetření kontrolní. Na oba druhy vyšetření byli žáci po domluvě s rodiči 

odesíláni během školního roku. 

V 1. a 2. třídě byla často diagnostikována nezralost v určitých oblastech, speciální poruchy učení (SPU) 

pouze minimálně, jelikož ty se potvrzují až v pozdějším věku dítěte.  

Dle závažnosti diagnózy pracovali učitelé s žáky individuálním způsobem, s dalšími žáky se pracovalo 

podle individuálního vzdělávacího plánu (IVP) a 16 žáků pracovalo na doporučení specialistů s asistentem 

pedagoga (AP), kterého v některých případech sdíleli dva žáci současně.  

 

 

 

 

 



15 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 
  

Vzhledem ke zvláštnímu průběhu prvního pololetí tohoto školního roku (cvidová opatření) nebyly 

uskutečněny žádné besedy a přednášky. Rovněž nebyly řešeny žádné problémy související s 

patologickým chováním našich žáků. Vzniklé problémy žáků řešili třídní v rámci svých kompetencí, za 

což jim patří velké poděkování. Dalším způsobem řešení byly hodiny Ov.  

Škola klade důraz na poskytování  informací žákům, vedení ke správnému chování, osvojování 

sociálních dovedností a smysluplné trávení volného času. K tomu přispívá nabídka sportovních 

volnočasových aktivit (sportovní lezení, zájmové sportovní kroužky), projektové dny, kurzy (adaptační, 

lyžařský, sportovně turistický), organizování třídních výletů …. 

Spolupracujeme s PPP Ústí nad Orlicí, Střediskem výchovné péče Alfa ve Svitavách. Žáci se 

účastní různě zaměřených programů ve Středisku volného času Mozaika Polička (tematické dílničky), 

programů muzea. Spolupráce s odborníky při diagnostice nově tvořících se dětských kolektivů byla letos 

využita. Třídní učitelé si pak sami uspořádali akce pro nově vzniklé šesté třídy.  

K pozvednutí pocitu sounáležitosti se svou školou přispívá i sportovní dopoledne, ve kterém se naši 

žáci utkají žáky družební maďarské školy. 

Jako ventil nahromaděné negativní energie, slouží možnost „vyřádit se“ o velké přestávce v naší 

tělocvičně pod dozorem tělocvikářů.   

 

 

K. Němec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

7. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a zapojení školy 

do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Den Jméno Název akce Typ 

    

26.11.2021 Nyklová Petra Jak zajímavě učit  geologii školení 

7.1.2022 Šafránková Andrea Poruchy pozornosti a SPUCh školení 

20.1.2022 

Střílek, Šafář, Erbes, 

Škaroupka, Brixiová, 

Ptáčková, Boštíková P., 

Mičková , Švihlová, 

Šafránková Robotické stavebnice  I. část šablony II 

25.1.2022 

Střílek, Šafář, Erbes, 

Škaroupka, Brixiová, 

Ptáčková, Boštíková P., 

Mičková , Švihlová, 

Šafránková Robotické stavebnice  II. část šablony II 

5.4.2022 Kotvová Olga Basketbal ve škole školení 

6.4.2022 Nyklová Petra Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG webinář 

25.4.2022 Šafránková Andrea Hranice a rituály ve výchově dětí  

27.4.2022 Šafář, Nožka, Nyklová 3D tisk školení 

11.5.2022 Matouš, Matoušová 

Lidský vztah jako zaklad chování a jednání 

člověka přednáška 

18.5.2022 Vomočilová Z. 

Psychomotorické a pohybové didaktické hry ve 

výuce webinář 

24.5.2022 Freundová S. Největší výzvy pro pedagogy v současné době seminář  

26.5.2022 Matouš  Učíme se venku seminář 

30.5.2022 

Procházková . 

Kunhartová 

Začínáme s angličtinou od třetí třídy s Explore 

Together webinář 

1.6.2022 Freundová S. Osvědčené postupy , kde nejde čtení školení 

1.6.(6.4,27.4.,11.5.) 

2022 Nyklová Petra Učební úlohy ve výuce chemie webiná 

 

 

 

 

 



17 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Volno časové aktivity                                    

sportovní lezení         S. Nožka,   

zájmové sportovní hry      D. Šafář. a  K. Němec 

                                                                  

 

Při škole pracuje školní sportovní klub. Škola poskytuje sportovní areál a tělocvičnu k pořádání 

sportovních  soutěží oblastního, okresního i krajského významu. 

Žákovský parlament 

Žákovský parlament se scházel měsíčně. Zabýval se aktuálními problémy žáků ve vztahu k prostředí 

školy a personálu školy. Školní parlament vedl pan učitel Martin Horák .  

Den otevřených dveří 

V pátek 8.4.2022  současně se zápisem 

 

Setkání rodičů budoucích prvňáčků 

 

Setkání rodičů s budoucími třídními učitelkami, za účelem seznámení se, se konalo 11.6.2020 v 15,00   ve 

třídách budoucích prvňáčků . 

 

Spolupráce s Maďarským Ebes 

 

Výměnný  žákovský pobyt  mezi základní školou Na Lukách Polička  a maďarskou školou v  

Ebes ,  se letos konal u nás  v termínu 5. – 11.6.2022 

Program pro účastníky : 

 

 

  Program Maďarsko 5.6.-11.6.2022  

   
5.6. 

Neděle 

  
Zajistí 

17 h.          Přivítání, ubytování, volný program 
 

18 - 19 h.   večeře                            
E. Střílek, R. Zeman 

6.6. 

Pondělí 

7,30          Snídaně   

10,00   návštěva Hrad Svojanov   okruh B  Lněničková J., Lukelová J. 

12-13,00         oběd   

14,00 4 Palice, Milovy, Dráteník                         S. Nožka 

18,00 večeře   

7.6. 

Úterý 

7,30 Snídaně 
  

8 - 9,30 - návštěva žáků Hu  ve výuce dle věku 
  

9,30   MěÚ Polička         9,00 odchod od školy   
Střílek 

12,00         oběd   

13- 15,00   Rodná světnička                 
R. Zeman          



18 

 

16,00 -20,00 opékaní buřtů - přehrada  (dřevo)         
P. Škaroupka, A. Šrámek 

8.6. 

Středa 

6,15 Snídaně 
  

Praha - Strahov, Hrad, Karlův most, Václavák                                    
Zeman, Nováková 

19 - 20 Večeře 
                             

9.6. 

Čtvrtek 

7,30 Snídaně 
  

9,00   sportovní utkání 
K. Němec 

12,00 Oběd   

13,15-15,15 Muzeum  a hradební okruh - návrat do 

středověku 
L. Řebíčková 

18,00 Večeře 
  

19,00 -21,00 discotéka, horolezení - Hudební náplň 9. 

třída S. Nožka, D. Šafář 

10.6. 

Pátek 

7,30 Snídaně 
  

9,15 h - Litomyšl                           
I. Nováková,  

13,30 Oběd 
                          

odpoledne - volný program, nákupy 
  

18.00 Večeře, rozloučení 
E. Střílek 

11.6. 

Sobota 

5:30 Snídaně,   odjezd na Punkvu 6,00 hod. 
  

do 7,50 vyzvednout vstupenky 
              

8,20  Moravský kras - Punkevní jeskyně -    
R. Zeman + manželka 

 

Přehled akcí: školní rok 2021/22 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

  

1.9. 
(St) 

  

  
Ředitelské volno 

z důvodu rekonstrukce pavilónu 1. stupně 
    

  

2.9. 
(Čt) 

  
Ředitelské volno 

z důvodu rekonstrukce pavilónu 1. stupně 
    

  

3.9. 
(Pá) 

  
Ředitelské volno 

z důvodu rekonstrukce pavilónu 1. stupně 
    

  

6.9. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 
Slavnostní zahájení školního roku 

v kmenových třídách Testování žáků 2. - 9. ročníku (8 - 
8,10 hod.) 

    



19 

 

  

7.9. 
(Út) 

8:00- 8:15 Testování žáků 1. tříd 1.A, 1.B Fre, Vo 

  

9.9. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Dopravní hřiště 4.A Mič 

10:00-11:40 Dopravní hřiště 4.B Švi 

  

10.9. 
(Pá) 

  

8:00- 9:40 Dopravní hřiště 5.A Ptá 

8:00-11:40 
Adaptační dopoledne 

pro žáky 1.A a 1.B Spofesta 
1.A, 1.B Fre, Vo 

10:00-11:40 Dopravní hřiště 5.B BoP 

13:30 
Zahradní slavnost 
odpoledne plné her a aktivit pro prvňáčky a žáky 1. 
stupně 

    

  

13.9. 
(Po) 

8:00-11:40 
Sportovní hry 

projektový den, Mozaika 
4.A Mič 

  

14.9. 
(Út) 

  

8:00-11:40 
Sportovní hry 

projektový den, Mozaika 
4.B Švi 

8:00-12:35 
Adaptační dopoledne 

pro žáky 6.tříd Spofesta 
6.A, 6.B, 6.C BoA, Kad, NyP 

  

15.9. 
(St) 

8:00-12:35 
Adaptační dopoledne 

pro žáky 6.tříd Spofesta 
6.A, 6.B, 6.C BoA, Kad, NyP 

  

16.9. 
(Čt) 

8:00-11:40 
Sportovní hry 

projektový den, Mozaika 
1.B Fre 

10:00-11:40 EXKURZE POLICIE 1.A Vo 

  

17.9. 
(Pá) 

8:00-11:40 
Sportovní hry 

projektový den, Mozaika 
1.A Vo 

  

21.9. 
(Út) 

8:00-11:40 
Sportovní hry 

projektový den, Mozaika 
5.A Ptá 

  

22.9. 
(St) 

8:00-11:40 
Sportovní hry 

projektový den, Mozaika 
5.B BoP 

  

28.9. 
(Út) 

  Státní svátek     

  

5.10. 
(Út) 

  

11:50-13:25 
Piškvorky 

školní kolo logické hry v učebnách 7.A a 9.A 
VYBRANNÍ ŽÁCI TŘÍD 

  Kot 

  

8.10. 
(Pá) 

  

8:00-11:40 Dopravní hřiště 3.A Bri 

10:00-11:40 Dopravní hřiště 3.B Mat 

  

11.10
. 

(Po) 

8:00-11:40 Dopravní hřiště 2.A KuD 

10:00-11:40 Dopravní hřiště 2.B Pro 



20 

 

  

12.10
. 

(Út) 

16:00 Třídní shůzka 1.B Fre 

  

14.10
. 

(Čt) 
  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, 4.B Šaf, Švi 

9:00-10:00 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo 

  

15.10
. 

(Pá) 
  

8:00-13:30 Hvězdárna HK 4.A, 4.B Mič, Švi 

9:00-14:00 
Aby tělocvik bavil i "nesporťáky" 

školení Olomouc 
  NyP, Šaf 

9:40 
Školní parlament 
schůzka proběhne ve sborovně - 2. st.,1. patro dv. č. 27 

  Hor 

  

19.10
. 

(Út) 

13:30 
Testy studijních předpokladů 

PPP, V. Tvrdíková učebna Čj 
9.A, 9.B   

  

20.10
. 

(St) 
  

8:00- 9:40 Dopravní hřiště 1.A Vo 

8:00-11:40 
Focení žáků 

žáci 1. stupně 1.B, 4.A, 4.B, 3.A, 1.A 
    

10:00-11:40 Dopravní hřiště 1.B Fre 

  

21.10
. 

(Čt) 
  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, 4.B Šaf, Švi 

8:00-11:40 
Focení žáků 

žáci 1. stupně 2.A, 2.B, 3.B, 5.A, 5.B 
    

9:00-10:00 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo 

  
Burza středních škol 
Svitavy, porada vých. poradců 

  Zem 

  

26.10
. 

(Út) 

15:30 Třídmí schůzka 1.A   Vo 

  

27.10
.-

29.10 

(St) 

  Podzimní prázdniny     

  

1.11. 
(Po) 

  
Distanční výuka 

podle suplování se distančně učí třída 5.B 
5.B   

  

2.11. 
(Út) 

  

7:00-15:30 
Sběrová soutěž 

Soutěž nejen pro žáky 1. stupně 
    

  
Distanční výuka 

podle suplování se distančně učí třída 5.B 
5.B   

  

3.11. 
(St) 

  

7:00-15:30 
Sběrová soutěž 

Soutěž nejen pro žáky 1. stupně 
    

13:30-17:30 
Školení projekt I - KAP2 

GY Polička 
  NoS, NyP, Šaf 

  
Distanční výuka 

podle suplování se distančně učí třída 5.B 
5.B   



21 

 

  

4.11. 
-5.11. 

  
Distanční výuka 

podle suplování se distančně učí třída 5.B 
5.B   

  

8.11.- 
9.11. 

 

  
Distanční výuka 

podle suplování se distančně učí třídy 6.B, 6.C a 9.B 
6.B, 6.C, 9.B   

  

10.11
. 

(St) 
  

10:00-11:40 
Exkurze SOŠ Polička 

den ot. dveří 
9.A Stř 

  
Distanční výuka 

podle suplování se distančně učí třídy 6.B, 6.C a 9.B 
6.B, 6.C, 9.B   

  

11.11
. 

(Čt) 
  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, 4.B Šaf, Švi 

9:00-10:00 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo 

  
Distanční výuka 

podle suplování se distančně učí třídy 6.B, 6.C a 9.B 
6.B, 6.C, 9.B   

  

12.11
. 

(Pá) 

  
Distanční výuka 

podle suplování se distančně učí třídy 6.B, 6.C a 9.B 
6.B, 6.C, 9.B   

  

15.11
. 

(Po) 
  

13:00-14:00 Pedagogická rada     

14:30-17:00 Třídní schůzky     

  
Distanční výuka 

podle suplování se distančně učí třídy 6.B, 6.C a 9.B 
6.B, 6.C, 9.B   

  

16.11
. 

(Út) 
  

10:00-11:40 
Program v CBM 

skllo 
5.B BoP 

13:00-14:30 
PIŠQWORKY 

vybranní žáci, oblastní kolo 
  Kot 

  

18.11
. 

(Čt) 
  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, 4.B Šaf, Švi 

9:00-10:00 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo 

10:00-10:45 Program v CBM 6.A BoA 

  

19.11
. 

(Pá) 

11:50-12:35 
Prezentace GY Polička 

krátké představení během vyuč. hodiny 
9.A, 9.B   

  

22.11
. 

(Po) 

8:55- 9:40 
Prezentace Střední škola technická 

krátké představení během vyuč. hodiny 
9.A, 9.B   

  

23.11
. 

(Út) 

8:00-16:00 
Deskové hry 

školení NIDV 
  Bed, Pru 

  

25.11
. 

(Čt) 
  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, 4.B Šaf, Švi 

9:00-10:00 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo 



22 

 

  

26.11
. 

(Pá) 
  

10:00-13:15 
Jak zajímavě učit deváťáky geologii v 
přírodopisu 

školení Olomouc 
  NyP 

11:50-12:35 
Střední škola obchodu a služeb Polička 

krátké představení během vyuč. hodiny 
9.A, 9.B   

  
Přírodovědný projektový den 

Vybranní žáci z 8. ročníků Gymnázium Polička 
  Lně, NoS, Šaf 

  

1.12. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

8:00-11:40 
Vánoce 

projektový den 
1.B Fre 

  

2.12. 
(Čt) 

  

8:00-10:00 Plavání 4.A, 4.B Šaf, Švi 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 

  

3.12. 
(Pá) 

8:00-11:40 
Vánoce 

projektový den 
2.B Pro 

  

8.12. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

8:00-11:40 
Vánoce 

projektový den 
4.A Mič 

  

9.12. 
(Čt) 

  

8:00-10:00 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo 

8:00-15:00 
Balet Louskáček 

Brno 
4.A, 4.B Mič, Švi 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 

  

10.12
. 

(Pá) 
  

8:00-11:40 
Vánoce 

projektový den 
1.A Vo 

8:00- 9:40 Bruslení 8.A, 8.C NoS, NyP 

  

13.12
. 

(Po) 
  

8:55-12:35 
Vánoční výstava v muzeu Svitavy 

odjezd 9,10 hodin přájezd 12,40 hodin 
4.B Švi 

8:55- 9:40 Vánoční výstava - CBM 9.B Nov 

  

14.12
. 

(Út) 
  

8:55-15:15 
Futsal - okresní kolo 

Svitavy, vybranní žáci 8.-9.roč. 
  Něm 

  

15.12
. 

(St) 
  

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

8:00-11:40 
Vánoce 

projektový den 
2.A KuD 

9:40-10:00 
Hodnocení vánočních dveří tříd 

zástupci šk. parlamentu 
  

CaR, Don, Hor, 
Šaf 

  

16.12
. 

(Čt) 
  

8:00-13:25 Vánoční výstava v Litomyšli 9.A Zem 

8:00- 9:00 Plavání 4.A, 4.B Šaf, Švi 

9:00-10:00 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 



23 

 

  

17.12
. 

(Pá) 
  

8:00-12:35 
Betlém - Hlinsko 

exkurze 
3.A Bri 

8:00- 9:40 Bruslení 8.A, 8.C NoS, NyP 

  

20.12
. 

(Po) 

10:55-12:35 Pečení perníčků 5.A Ptá 

  

21.12
. 

(Út) 

8:00-12:35 Vánoční dílny 5.A Ptá 

  

22.12
. 

(St) 
  

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

10:00-11:40 
Vánoční besídky 

besídkou končí dnešní výuka (s třídními učiteli) 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

BoP, Bri, Fre, 
KuD, Mat, Mič, 
Pro, Ptá, Švi, Vo 

10:55-12:35 
Vánoční besídky 2.st 
besídkou končí dnešní výuka (s třídními učiteli) 

6.A, 6.B, 6.C, 7.A, 
7.B, 8.A, 8.B, 8.C, 
9.A, 9.B 

BoA, Kac, Kad, 
Kot, MaJ, Nov, 
NoS, NyP, Sed, 
Zem 

  

5.1. 
(St) 

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

  

6.1. 
(Čt) 

  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, 4.B Šaf, Švi 

9:00-10:00 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 

  

7.1. 
(Pá) 

  

  
Poruchy pozornosti a SPUCH 

školení on line 
  ŠaA 

  

10.1. 
(Po) 

  

10:55-11:40 
Dějepisná olympiáda 

školní kolo, vybranní žáci 8. a 9. tříd kolo proběhne s 
respirátory 

  Kad 

  

11.1. 
(Út) 

13:35-15:15 Plavání 8.B   

  

12.1. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

  
Maděra, turistika 

sraz v 8 hod. u školy (st) příjezd ve 13,30 hod (čt) 
8.C Don, NoS 

  

13.1. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Bruslení 
ZS Polička 

4.A Kal, Šaf, VoJa 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 

  
Maděra, turistika 

sraz v 8 hod. u školy (st) příjezd ve 13,30 hod (čt) 
8.C Don, NoS 

  

14.1. 
9:40-10:00 

Školní parlament 
sborovna 2. stupně, zástupci tříd 

3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
6.C, 7.A, 7.B, 8.A, 
8.B, 8.C, 9.A, 9.B 

Hor 



24 

 

(Pá) 
  

  

18.1. 
(Út) 

  

8:00-15:00 
Montáž časomíry v tělocvičně 

pracovníci se budou pohybovat v polovině tělocvičny. 
    

  

19.1. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

14:00-16:30 
Třídní schůzky - individuální konzultace s 
učiteli 

    

  

20.1. 
(Čt) 

  

8:00-12:35 
Klima třídy 

s pracovníky Alfy 
6.A BoA 

8:00- 9:40 
Bruslení 
ZS Polička 

4.A Kal, Šaf, VoJa 

10:00-11:40 
Bruslení 
ZS Polička 

9.A Šaf 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 

13:30-16:30 
Školení 
Polytechnické vzdělávání s robotickými stavebnicemi 

    

  

25.1. 
(Út) 

  

13:30-16:30 
Školení 
Polytechnické vzdělávání s robotickými stavebnicemi 

    

  

26.1. 
(St) 

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

  

27.1. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Bruslení 
ZS Polička 

4.A Kal, Šaf, VoJa 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 

  

31.1. 
(Po) 

  

  
Předávání vysvědčení (výpisů) 
Třídní učitelé při svých hodinách, 6.A - během 3. hod.( 
Aj) 

    

  

2.2. 
(St) 

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

  

3.2. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Teorie dopravní výchovy 

v kmenbové učebně 
4.A Šaf 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

10:00-11:40 
Bruslení 
ZS Polička 

9.A Šaf 

10:00-11:40 
Teorie dopravní výchovy 

v kmenbové učebně 
4.B Švi 

10:00-11:40 
Bruslení 
ZS Polička 

9.B Nov 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 

  

4.2. 
(Pá) 

  Pololetní prázdniny     



25 

 

  

7.2. 
(Po) 

  

  

Lyžařský výcvik 8.roč 

areál Peklák NMnM dozor V. Donát, O. Kotvová, P. 
Nyklová a J. Novotný žáci, kteří se neúčastní výcviku se 
budou učit podle rovrhu 8.C 

    

  

8.2. 
(Út) 

  

8:00-11:40 
PROJEKTOVÝ DEN 

MOZAIKA 
4.A Mič 

  

Lyžařský výcvik 8.roč 

areál Peklák NMnM dozor V. Donát, O. Kotvová, P. 
Nyklová a J. Novotný žáci, kteří se neúčastní výcviku se 
budou učit podle rovrhu 8.C 

    

  

9.2. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 5.A, 5.B NoJ, Ptá 

  

Lyžařský výcvik 8.roč 

areál Peklák NMnM dozor V. Donát, O. Kotvová, P. 
Nyklová a J. Novotný žáci, kteří se neúčastní výcviku se 
budou učit podle rovrhu 8.C 

    

  

10.2. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Bruslení 
ZS Polička 

4.A Kal, Šaf, VoJa 

8:00-11:40 
PROJEKTOVÝ DEN 

MOZAIKA 
4.B Švi 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 

  

Lyžařský výcvik 8.roč 

areál Peklák NMnM dozor V. Donát, O. Kotvová, P. 
Nyklová a J. Novotný žáci, kteří se neúčastní výcviku se 
budou učit podle rovrhu 8.C 

    

  

11.2. 
(Pá) 

  

  

Lyžařský výcvik 8.roč 

areál Peklák NMnM dozor V. Donát, O. Kotvová, P. 
Nyklová a J. Novotný žáci, kteří se neúčastní výcviku se 
budou učit podle rovrhu 8.C 

    

  

16.2. 
(St) 

  

8:00- 8:45 
Pod hladinou moře 

3D kino, výukový film v učebně 9.A 
6.B   

8:55- 9:40 
Pod hladinou moře 

3D kino, výukový film v učebně 9.A 
9.B   

10:00-10:45 
Pod hladinou moře 

3D kino, výukový film v učebně 9.A 
6.C   

10:00-11:40 
Bruslení 
ZS Polička 

5.A, 5.B BoP, NyP, Ptá 

10:55-11:40 
Pod hladinou moře 

3D kino, výukový film v učebně 9.A 
6.A   

11:50-12:35 
Pod hladinou moře 

3D kino, výukový film v učebně 9.A 
9.A   

14:00-15:00 
Schůzka učitelů třídy 6.A 

ve sborovně 2. st. 
    

15:30-16:30 
Školská rada 

v ředitelně školy 
  

Hor, Stř, Šaf, 
ŠaA, ŠkaP 

  

17.2. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Bruslení 
ZS Polička 

4.A Kal, Šaf, VoJa 

10:00-11:00 Plavání 2.A, 2.B NoJ, Pro 

10:55-12:35 Pravěk   Švi 

11:00-12:00 Plavání 3.A, 3.B Bri, Mat 

  

18.2. 
(Pá) 

  

8:00-13:25 Brno- Olympijský festival 3.A, 3.B, 5.A, 5.B 
BoP, Bri, Mat, 
Ptá 



26 

 

  

21.2. 
(Po) 

  

8:00-13:00 
Lyžařský výcvik 

Poličská sjezdovka 
7.A, 7.B 

Něm, NoJ, NoS, 
Šaf 

  

22.2. 
(Út) 

  

8:00- 9:40 
Teorie dopravní výchovy 

v kmenbové učebně 
4.A Mič 

8:00-11:40 
PROJEKTOVÝ DEN 

MOZAIKA 
4.B Švi 

8:00-13:00 
Lyžařský výcvik 

Poličská sjezdovka 
7.A, 7.B 

Něm, NoJ, NoS, 
Šaf 

  

23.2. 
(St) 

  

8:00- 9:40 
Bruslení 
ZS Polička 

5.A, 5.B BoP, NyP, Ptá 

8:00-10:45 
Zeměpisná olympiáda 

vybranní žáci 
    

8:00-13:00 
Lyžařský výcvik 

Poličská sjezdovka 
7.A, 7.B 

Něm, NoJ, NoS, 
Šaf 

  

24.2. 
(Čt) 

  

8:00-11:40 
PROJEKTOVÝ DEN 

MOZAIKA 
4.A Mič 

8:00-13:00 
Lyžařský výcvik 

Poličská sjezdovka 
7.A, 7.B 

Něm, NoJ, NoS, 
Šaf 

10:00-11:40 
Teorie dopravní výchovy 

v kmenbové učebně 
4.B Švi 

  

25.2. 
(Pá) 

8:00-12:35 
PROJEKTOVÝ DEN 

GYMNÁZIUM 
  Lně, NyP 

8:00-13:00 
Lyžařský výcvik 

Poličská sjezdovka 
7.A, 7.B 

Něm, NoJ, NoS, 
Šaf 

  

28.2.- 
6.3. 

 

  Jarní prázdniny     

  

8.3. 
(Út) 

10:00-11:40 Beseda - kyberšikana 5.B BoP 

  

9.3. 
(St) 

8:00-12:45 
Recitace 

8 hod. 1. stupeň 10,30 hod. 2. stupeň 
    

  

10.3. 
(Čt) 

10:00-11:40 
Bruslení 
ZS Polička 

9.A Šaf 

  

11.3. 
(Pá) 

8:00-13:25 
Hvězdárna HK 

exkurze 
5.A, 5.B BoP, Ptá 

  

14.3. 
- 

17.3. 
 

(Po) 
  

  
STK - s lyžováním 4. a 5. ročník 

Bedřichovka - Orlické Záhoří vybraní žáci 
  

Don, Kot, Mat, 
Šaf 

  
4. ročník se učí dle rozvrhu 4.B 

5. ročník se učí dle rozvrhu 5.A 
  Ptá, Švi 

  

18.3. 
(Pá) 

  

8:00- 9:40 

Matematický klokan 

1. st. - v kmenových učebnách 2. st. - učebna 7.A - 
dozor J. Matoušová - učebna FY-CH - dozor J. 
Kadeřábková 

    

  
4. ročník se učí dle rozvrhu 4.B 

5. ročník se učí dle rozvrhu 5.A 
  Ptá, Švi 



27 

 

  
STK - s lyžováním 4. a 5. ročník 

Bedřichovka - Orlické Záhoří vybraní žáci 
  

Don, Kot, Mat, 
Šaf 

  

22.3. 
(Út) 

8:00-13:25 
Dějepisná olympiáda 

okresní kolo, GY Svitavy 
  Lah 

  

24.3. 
(Čt) 

  

15:30 

Beseda k programu Začít spolu 

Beseda je nejen pro rodiče, ale také pro jejich děti, 
které si budou moci vyzkoušet malé úkoly z programu 
Začít spolu. Na všechny účastníky se těší tým učitelek, 
které realizují prvky programu Začít spolu. 

    

  

29.3. 
(Út) 

  

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
5.B BoP 

10:00-11:40 
Jeden Svět 
Divadelní klub 

8.B, 8.C Kot, Sed 

  

30.3. 
(St) 

  

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
4.B Švi 

8:00-12:35 
Poličský skřivánek 

pěvecká soutěž, aula gymnázia 1. st. - 8 hodin - dozor 
R. Tomešová 2. st. - 10,30 hodin - dozor J. Lněničková 

    

8:55- 9:40 
Alfa - program 

V. Klusoň 
6.A BoA, Hor 

  

31.3. 
(Čt) 

10:00-11:40 
Jeden Svět 
Divadelní klub 

7.A MaJ 

10:55-13:25 CBM - výstava Šindler 6.B Don 

  

1.4. 
(Pá) 

  

7:30-13:30 Exkurze Moravská Třebová 6.B Kad, Lah 

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
1.B Fre 

10:00-11:40 
Jeden Svět 
Divadelní klub 

4.B Švi 

10:00-11:40 
Svátky jara 

exkurze v CBM 
6.A BoA 

18:30 
Den učitelů 

v Divadelním klubu 
    

  

4.4. 
(Po) 

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
4.A Mič 

  

5.4. 
(Út) 

  

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
2.A KuD 

8:00-15:00 
Basketbal 
školení Pardubice Polabiny 

  Kot 

  

6.4. 
(St) 

  

8:00- 9:40 Dětské dopravní hřiště 4.A   

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
3.A Bri 

10:00-11:40 Dětské dopravní hřiště 4.B   

16:00-18:00 
Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG 

(webinář, 8 VH, 6.4./27.4./11.5./1.6.2022 
  NyP 

  

7.4. 
(Čt) 

  

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
1.A Vo 

8:00- 9:40 Dětské dopravní hřiště 5.A   

10:00-11:40 Dětské dopravní hřiště 5.B   

  

8.4. 
(Pá) 

  

8:00-13:00 
Horolezení 
okresní kolo hala ZŠ NL 

  NoS 



28 

 

  

11.4. 
(Po) 

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
3.B Mat 

  

12.4. 
(Út) 

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
5.A Ptá 

  

13.4. 
(St) 

  

8:00-11:40 
Minifotbal 8. - 9. ročník 

hala ZŠNL 
  Něm 

8:00-11:40 
Polytechnika 

projektový den, Mozaika Polička 
2.B Pro 

13:00-14:00 
Pedagogická rada 

sborovna 2. stupně 
    

14:30-17:00 
Třídní schůzky 

p. uč. A. Boštíková bude z důvodu zápisu přítomna 
pouze do 15,30 hodin 

    

  

14.4. 
(Čt) 

  
Zelený čtvrtek 

velikonoční prázdniny 
    

  

15.4. 
(Pá) 

  
Velký pátek 

velikonoční prázdniny 
    

  

18.4. 
(Po) 

  
Velikonoční pondělí 
velikonoční prázdniny 

    

  

20.4. 
(St) 

8:00-11:40 
Mc Donald´s 4. -5. tř. 
oblastní kolo kopaná hřiště ZŠNL 

  Šaf 

  

21.4. 
(Čt) 

13:30-15:00 
Dopravní hřiště 

školní družina 
  CaR, NoJ, ŠaA 

  

22.4. 
(Pá) 

  

8:00-13:25 
Biologická olympiáda 

Svitavy 
  NyP 

8:00-11:40 
Mc Donald´s 1. - 3. tř. 
oblastní kolo kopaná hřiště ZŠNL 

  Mat 

8:00-11:40 
Den země 

úklid areálu školy koordinace M. Horák 
6.A, 6.B, 6.C BoA, Hor, Kad 

  

25.4. 
(Po) 

9:00-16:30 
Hranice a rituály ve výchově dětí 
školení on-line 

  ŠaA 

  

27.4. 
(St) 

  

14:00-18:00 
Školení 3D tisk 

GY Polička 
  NoS, NyP, Šaf 

16:00-18:00 
Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG 

(webinář, 8 VH, 6.4./27.4./11.5./1.6.2022 
  NyP 

  

28.4. 
(Čt) 

  

8:55-11:40 Exkurze Metapol 1.A Vo 

13:30-15:00 
Dopravní hřiště 

školní družina 
  CaR, NoJ, ŠaA 

15:30 
Školská rada 

v ředitelně školy 
  

Kad, Stř, Šaf, 
ŠaA 

  

2.5. 
(Po) 

  

8:00-15:15 
Mc Donald´s 4. -5. tř. 
okresní kolo kopaná stadion Moravská Třebová 

  NoJ 

  
FILM 

Školní družiny - kino v - TD 
  CaR, Nov, ŠaA 

8:00 
Vybíjená 4. - 5. ročník 

oblastní kolo 
  Tom 



29 

 

  

3.5. 
(Út) 

  

8:00-15:15 
Mc Donald´s 1. -3. tř. 
okresní kolo kopaná stadion Svitavy Lány 

  NyP 

  

4.5. 
(St) 

  

8:30-12:30 

Majáles 

8,30 hod. průvod masek (1. st. individuálně) 10 - 13 hod 
- sportovní soutěže pro žáky 2. st. - hry v parku pro 
žáky 1. st. 

    

  

5.5. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Projektový den 

Ekocentrum Skřítek - Výroba ručního papíru 
2.B Pro 

10:00-11:40 
Projektový den 

Ekocentrum Skřítek - Výroba ručního papíru 
2.A KuD 

  

6.5. 
(Pá) 

8:00-12:35 
Pohár rozhlasu 

atletika, oblastní kolo sportoviště ZŠ NL 
  Kot, Něm, NyP 

  

10.5. 
(Út) 

  

8:00- 9:40 Dětské dopravní hřiště 1.A   

8:00-13:25 
Pohár rozhlasu 

atletika, okresní kolo Litomyšl 
  LuJa, NyP 

10:00-11:40 Dětské dopravní hřiště 1.B   

  

11.5. 
(St) 

  

8:00- 9:40 Dětské dopravní hřiště 2.A   

10:00-11:40 Dětské dopravní hřiště 2.B   

12:30-16:30 
LIDSKÝ VZTAH JAKO ZÁKLAD CHOVÁNÍ A 
JEDNÁNÍ ČLOVĚKA 

Přednáška PhDr. J Svoboda ZŠ Masarykova Polička 
  Mat, MaJ 

16:00-18:00 
Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ a VG 

(webinář, 8 VH, 6.4./27.4./11.5./1.6.2022 
  NyP 

  

12.5. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Dětské dopravní hřiště 3.A   

10:00-11:40 Dětské dopravní hřiště 3.B   

  

16.5. 
(Po) 

14:00-16:30 
Třídní schůzky 

náhradní TS třídy 4.B 
  Švi 

  

17.5. 
(Út) 

8:55-11:40 Exkurze Metapol 2.A KuD 

  

18.5. 
(St) 

  

9:00-16:00 
Psychomotorické a pohybové didaktické 
hry ve výuce 

školení on line 
  Vo 

  

24.5. 
(Út) 

  

16:00-18:00 
Největší výzvy pro pedagogy v současné 
době 

seminář, ALFA 
  Fre 

  

25.5. 
(St) 

  

8:00-15:00 Školní výlet 9.A Don, Zem 

8:00-15:00 
Školní výlet 
Brno, LASER GAME 

9.B Nov 

  

26.5. 
(Čt) 

  

8:00-15:00 Školní výlet 9.A Don, Zem 

8:00-15:00 
Učíme se venku 

seminář, ZŠ NaŽivo 
  Mat 



30 

 

  

27.5. 
(Pá)  

8:00-12:35 
PROJEKTOVÝ DEN 

GYMNÁZIUM 
  NoS, NyP, Šaf 

 

 

  

1.6. 
(St) 

  

8:00-15:00 
Školní výlet 
Brno, LASER GAME 

9.B Nov, ŠkaP   

8:00-15:15 
Montáž stahovací opony - tělocvična 

provoz v 1/2 tělocvičny 
      

10:00-11:40 
DEN DĚTÍ 
HRY PŘIPRAVÍ ŽÁCI 5. TŘÍD (pro žáky 1. 
stupně) 

      

13:00-15:00 
Mimi a Líza 

film, školní družina Tylův dům 
      

14:00-18:00 
Osvědčené postupy, kdy nejde čtení 
školení, H. Múhlhauserová 

  Fre, Vo   

16:00-18:00 
Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ 
a VG 

(webinář, 8 VH, 6.4./27.4./11.5./1.6.2022 
  NyP   

 

  

2.6. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 Návštěva budoucích prvňáčků v 1. třídě 1.A, 1.B     

10:00-11:00 Plavání 2.B Pro   

 

  

3.6. 
(Pá) 

  

8:55-11:40 
Račte vstoupit 
Poličské valy 

1.A, 1.B Fre, Vo   

 

  

5.6. 
(Ne) 

  

  
Žáci z Ebes 

výměnný pobyt 
      

 

  

6.6. 
(Po) 

  

11:50-13:25 
Deskové hry 

CBM 
3.B     

13:00-14:00 Plavání 

6.A(Dív), 
6.B(Dív), 
6.B(6TC2), 
6.C 

Kot, NyP   

14:00-15:00 Plavání 
8.A(Dív), 
8.C(Dív) 

NyP   

  
Žáci z Ebes 

výměnný pobyt 
      

 

  

7.6. 
(Út) 

  

8:00-15:00 
Školní výlet 
Macocha 

6.B Kad   

8:00-15:00 
Školní výlet 
Bystříce n. P centrum EDEN 

1.A, 1.B Fre, Vo   

  
Žáci z Ebes 

výměnný pobyt 
      

 

  

8.6. 
(St) 

  

8:55-10:45 
ZÁBAVNÁ CHEMIE 

PROJEKT 9.B a p.uč. Nyklové 
5.A, 5.B BoP, Ptá   

  Exkurze Borová 4.B Švi   

  
Žáci z Ebes 

výměnný pobyt 
      



31 

 

 

  

9.6. 
(Čt) 

  

8:00-12:35 
ATLETICKÁ VŠESTRANNOST 

ŠKOLNÍ KOLO 1. stupeň 
  Šaf   

  
Žáci z Ebes 

výměnný pobyt 
      

 

  

10.6. 
(Pá) 

  

  
Žáci z Ebes 

výměnný pobyt 
      

 

  

11.6. 
(So) 

  

  
Žáci z Ebes 

výměnný pobyt 
      

 

  

13.6. 
(Po) 

  

8:00 
Školní výlet 
Bystříce n. P centrum EDEN 

2.A, 2.B Hol, KuD, Páv, Pro   

8:00- 8:45 Úklid postelí 8.B, 9.A Zem   

8:55- 9:40 Úklid postelí 9.A Zem   

8:55-10:45 
ZÁBAVNÁ CHEMIE 

PROJEKT 9.B a p.uč. Nyklovou 
3.A, 3.B Bri, Mat   

10:30-12:15 
Zábaviště pro sviště 

radnice 
3.A Bri   

13:00-14:00 Plavání 

6.A(Dív), 
6.B(Dív), 
6.B(6TC2), 
6.C 

Kot, NyP   

14:00-15:00 Plavání 
8.A(Dív), 
8.C(Dív) 

NyP   

  
Školní výlet - Brno 

- výstava Tutanchamon a jeho hrobka, Jump park 
7.A Mat, MaJ   

 

  

14.6. 
(Út) 

  

10:00-11:00 Schůzka vedení školy a vedení města   Stř, Šaf   

14:00-17:00 
Líný učitel 
Robert Čapek, vzdělávání - Bystré 

  Řeb, Sed   

15:00-16:00 
Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

s třídními učitelkami, ve třídách 5.A a 5.B 
  BoP, Ptá   

 

  

15.6. 
(St) 

  

8:55-10:45 
ZÁBAVNÁ CHEMIE 

PROJEKT 9.B a p.uč. Nyklovou 
4.A, 4.B Mič, Švi   

9:00-10:00 Kontrolní den - stavba   Stř, Šaf   

 

  

16.6. 
(Čt) 

  

8:00-13:25 
Borová 

exkurze 
7.B Don, ŠkaP   

8:00- 9:00 Plavání 4.B Švi   

8:00- 9:40 
Robotika 

Půda - Knihovna 
1.A Vo   

10:00-11:40 
Robotika 

Půda - Knihovna 
1.B Fre   

 

  

17.6. 
(Pá) 

  

8:00-13:25 
VÝLET 

SVOJANOV 
3.A, 3.B Bri, Mat   

8:00-11:40 
Projektové vyučování 
les 

1.A, 1.B Fre, Vo   

8:00-14:00 
Školní výlet 
Častolovice 

4.B Švi   

9:00 Poličské hradby 8.A BoA   
 



32 

 

  

20.6. 
(Po) 

  

8:00-11:40 

Cvičení s hudbou v tělocvičně 

8 - 9. hod. - 3.A a 3.B 9. - 10. hod. - 2.A, 2.B a 4.B 
10,30 - 11,30 - 6.a, 6.B a 6.C CELÁ TĚLOCVIČNA 
BUDE OBSAZENÁ 

      

8:00-14:20 
Školní výlet 
Brno - JUMP Park 

5.A, 5.B BoP, Ptá   

10:00-11:40 
Zábaviště pro sviště 

Radnice 
1.A Vo   

11:50-13:25 
Zábaviště pro sviště 

Radnice 
3.B Mat   

13:00-14:00 Plavání 

6.A(Dív), 
6.B(Dív), 
6.B(6TC2), 
6.C 

Kot, NyP   

14:00-15:00 Plavání 
8.A(Dív), 
8.C(Dív) 

NyP   

  
Školní výlet 
Maděra 

8.C Sed   

 

  

21.6. 
(Út) 

  

8:00-13:25 
Borová 

exkurze 
7.A LuJa, NoS   

8:00-15:00 
Školní výlet 
Olomouc 

6.A, 6.C BoA, NyP   

  
Školní výlet 
Maděra 

8.C Sed   

  
Školní výlet 
Damašek 

8.B Don, Kot   

 

  

22.6. 
(St) 

  

10:00-11:40 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo   

  
Školní výlet 
Maděra 

8.C Sed   

  
OVOV - VYTRVALOSTNÍ BĚHY 

1. hod. - 4. a 5. třída 2. hod. - 1. a 2. třída 3. hod. - 3. 
třídy 

  Ptá   

  
Školní výlet 
Damašek 

8.B Don, Kot   

 

  

23.6. 
(Čt) 

  

9:00-10:00 
Taneční vystoupení ZUŠ 

Tylův dům, 30 kč 
1.A, 1.B, 2.A, 
2.B, 3.A, 3.B 

Bri, Fre, KuD, Mat, 
Pro, Vo 

  

11:00-12:00 
Taneční vystoupení ZUŠ 

Tylův dům, 30 kč 
4.B, 5.A, 7.A, 
7.B 

MaJ, NoS, Ptá, Švi   

14:00 
Pedagogická rada 

sborovna 2. st. 
      

  
Školní výlet 
Damašek 

8.B Don, Kot   

 

  

24.6. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 
Zábaviště pro sviště 

Radnice 
1.B Fre   

14:00 
Toulovcovy Maštale 

Exkurze, prac. školy odjezd ve 14 hod. (Bauspezi) 
      

 

  

27.6. 
(Po) 

  

8:00-13:25 
Borová 

výlet 
4.A Mič   

10:00-11:40 Plavání 1.A, 1.B Fre, Vo   

13:00-16:00 
Aiglův lom 

výlet školní družiny 
  CaR, NoJ, ŠaA   

16:00-18:00 
Opékání buřtů 

školní zahrada 
1.A, 1.B Fre, Vo   

 



33 

 

  

28.6. 
(Út) 

  

8:30-13:00 
Co Čech to muzikant? 

Představení pro žáky v DK 8,30 hod. 1. - 3. ročník 
10 hod. 4. - 6. ročník 11,30 hod. 7. - 9. ročník 

      

18:00 
Co Čech to muzikant? 

Představení pro rodiče 
      

 

  

29.6. 
(St) 

  

8:00- 9:40 Robotika - Půda - knihovna 2.A KuD   

10:00-11:40 Robotika - Půda - knihovna 2.B Pro   

10:00-12:35 
Předávání klíčů 

Žáci 9. ročníků předávají vědomostní klíče školy 
svým nástupcům... 

      

 

  

30.6. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 Předávání vysvědčení       

 

Účast žáků (úspěchy žáků) v soutěžích 2021/2022 

Soutěž  Datum Účastníci, umístění místo konání 

Pišqworky školní 

kolo 

5. 10.2021 vítězové Ondra Měšťan, Pavel Jílek 

(oba 8.A), Ladislav Kučera(8.B). 
 

Pišqworky krajské 

kolo 

16. 11. 

2022 

dvě družstva se umístila na 12. a 13. 

místě 
 

Dějepisná olympiáda školní 

kolo 

10.1.2022 Zúčastnilo se celkem 16 žáků z 8. a 9. 

tříd. 1. místo Anna Zezulová (9. B),  

2. místo Filip Halamka (8. C) a  

3. místo Štěpánka Švandová (9. B) 

ZSNL 

Zeměpisná olympiáda školní 

kolo   

23.2.2022  ZSNL 

Dějepisná olympiáda okresní 

kolo   

22.3.2022   Zezulová Anna 9.B -6. místo  

Halamka Filip 8.C  -12. místo 
Svitavy 

Poličský skřivánek 

pěvecká soutěž   

obvodní 

kolo  

30.3.2022 2-3. třída Hamanová A.   3. místo 

4-5. třída Luňáčková R.   1. místo 

6-7. třída  

Tomášková K., Nyklová J. 3. místo 

Gym. 

Polička 

Horolezení - Sportovní 

lezení na rychlost a 

obtížnost 

okresní 

kolo    

8.4.2022 Š. Hejduk – 2. místo (rychlost), 

3.místo (obtížnost)  

M. Bureš – 1. místo (rychlost a 

obtížnost) 

J. Nyklová  - 1. místo (rychlost a 

obtížnost)J. Svatoš – 2.místo 

(rychlost) 

J. Sodomka – 2. místo (obtížnost), 3. 

místo (rychlost)  

ZSNL 

Biologická olympiáda okresní 

kolo 

11.4.2022 Martina Jílková (9.B)  -17. místo   



34 

 

Minifotbal  8.,9. ročník    obvodní 

kolo  

13.4.2022 4.místo ZSNL 

MC Donald cup 4.a 5. 

ročník 

obvodní 

kolo  

20.4.2022 

 

2.místo ZSNL 

MC Donald cup 1.až 3. 

ročník 

obvodní 

kolo  

22.4.2022 

 

2.místo ZSNL 

Biologická olympiáda okresní 

kolo 

22.4.2022 Hejduková Berenika 7.A  - 15. místo 

Klusoň Jiří 7.A -            17. – 19 

Mlynářová Anežka 6.A 17. – 19 

Nyklová Jana 6.B           17. – 19 

 

Svitavy 

MC Donald cup 4.a 5. 

ročník 

okresní  

kolo   

2.5.2022 3 místo ve skupině  M. Třebová 

MC Donald cup 1.až 3. 

ročník 

okresní 

kolo 

3.5.2022 5.místo Svitavy 

 

Vybíjená  4. a 5. ročník obvodní 

kolo  

3.5.2022 2.místo Masarykova 

ZŠ 

Pohár rozhlasu – 

atletika  

obvodní 

kolo 

6.5.2022 družstva - 2.místo starší žáci,  

3.místo mladší žáci a žačky 

ZSNL 

Pohár rozhlasu – 

atletika  

okresní  

a 

krajské 

kolo 

10.5.2022 

26.5.2022 

družstva - 6.místo st. žáci, 4.místo ml. 

žáci 

jednotlivci – 1. místo J. Svatoš - 60 

m, skok do výšky                   - 1. 

místo F. Jadrný – hod krik.míčkem 

2. místo F. Kuběna – skok do výšky                               

2. místo D. Bouška – skok do dálky

               3. místo J. Pokluda  - 

1500m 

Litomyšl 

Svitavy 



35 

 

9. Údaje o výsledcích inspekce a kontrolách 

 

Provedena kontrola krajské hygienické stanice  

Termín zahájení kontroly  : 19.4.2022 7,45 hod. 

Poslední kontrolní úkon  27.4.2022 

 

Předmět kontroly :   

Hygiena povrchů, předmětů instalací a zařízení ve školní jídelně. Provedeno 10 stěrů. 

 

Závěr :  

V provedených stěrech z povrchů byly nalezeny mikroorganismy, které jsou běžnou součástí mikroflóry 

prostředí nebo kže a nepředstavují zdravotní riziko 

Patogenní mikroorganismy( zjistitelné uvedeným vyšetřením) , zjištěny v provedených stěrech nebyly. 

 

Celý protokol je uložen u ředitele školy. 

 

Další kontroly , kromě pravidelných revizí nebyly. 



36 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Průběžný ukazatel  počtu  dětí, žáků, strávníků, účastníků 

 

číslo 

Ukazatel podle 

jednotlivých činností 

rok 

2013/

2014 

rok 

2014/

2015 

rok 

2015/

2016 

rok 

2016/

2017 

rok 

2017/

2018 

rok 

2018/

2019 

Rok 

2019/

2020 

Rok 

2020/

2021 

Rok 

2021/

2022 

řádku 

(dle zahajovacích 

výkazů)   

       

1 Základní škola 301 307 324 335 341 359 377 396 

 

 404 

2 Školní družina 74 75 72 70 81 86 

 

86 89 

 

88 

3 

Školní jídelna-žáci + 

dospělí  strávníci 

275 

+54 

293 

+60 

296 

+60 

282 

+60 

 

287 

+67 

322 

+69 

365 

+96 

349 

+104 

 

351 

+ 94 

 

 

ROZBORY HOSPODAŘENÍ za rok 2021   

 

N á k l a d y     

Celkové náklady v hlavní činnosti (41.153,- tis.Kč) zahrnují pořízení dlouhodobého a drobného 

majetku v celkové hodnotě za 889,-tis.Kč (notebooky, nábytek do sborovny pro I.stupeň a kanceláří, šatní 

skříně, dataprojektory, keramické tabule, krycí plachta na venkovní pískoviště a doskočiště, alarmový 

systém, mikroskopy, generátor Van de Graaffův, sjezdové lyže s botami,robotnické stavebnice, tiskárny). 

Mimo běžných oprav byla provedena výměna čerpadla (20,6tis.Kč),ventilů u topení (18,-tis.Kč), 

sluchátek v jazykové učebně (11,-tis.Kč), oprava plotu a betonové zídky (26,5tis.Kč), elektročasu, 

rozhlasu (26,5tis.Kč), dřevěných židlí v jídelně (87,8tis.Kč), osvětlení v tělocvičně (24,1tis.Kč), malování 

učeben, kabinetů,chodeb (80,4tis.Kč). Opravy byly částečně hrazeny z fondu investic (125,-tis.Kč) a  

příspěvku od zřizovatele (169,9tis.Kč). Nárůst mzdových nákladů byl ovlivněn zvýšením platových 

tarifů, nárokových a nenárokových složek na platy od 1.1.2021 a přijetím nových pěti pedagogických 

zaměstnanců od 1.9.2021. Z příspěvku zřizovatele byly hrazeny mzdové náklady na plat sekretářky a část 

platu kuchařky, která připravuje obědy pro vlastní zaměstnance školy. Zbývající mzdové náklady v hlavní 

činnosti byly financovány z dotace MŠMT na přímé náklady na vzdělávání a z dotace Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (projekt v rámci výzvy „ZSNL2019“ - doučování žáků, 

projektové dny, aktivity klubu čtenářské, zábavné logiky a deskových her). Náklady za elektřinu, teplo, 

teplou užitkovou vodu se zvýšily, jehož hlavní příčinou  je vyšší spotřeba a účtovaná jednotková cena. 

Účet 518 30 obsahuje  nájem za čistící rohože (10,4tis.Kč), náklady za ostrahu objektu (8,5tis.Kč), 

přihrádečné za poštovní schránku (1,5tis.Kč), školení zaměstnanců k stravovacímu systému a  BOZP (7,-

tis.Kč), daňové poradenství (0,6tis.Kč), praní prádla (6,9tis.Kč), čištění koberců ve třídách (7,8tis.Kč), 

služby pro ochranu osobních údajů (11,6tis.Kč), poradenské a servisní služby ohledně internetové sítě 

(17,-Kč), úklid větví z areálu školy (14,-tis.Kč), rozbory pitné vody a odstranění odpadu, kontrola, 

seřízení vah ve školní jídelně (15,4tis.Kč). Nově jsou vykázané náklady na respirátory a antigenní testy  

(účet 527 27 – 241,6tis.Kč).  

Na účtu 549 30 jsou vedena technická zhodnocení za montáž kamerového systému (37,5tis.Kč), 

okenního parapetu ve sborovně na I.stupni (3,-tis.Kč) a nerezových desek u kuchyňských stolů (11,-

tis.Kč).  

 

V ý n o s y  

Celkové výnosy v hlavní činnosti (41.162,- tis.Kč) zahrnují neinvestiční příspěvky od zřizovatele na 

provoz, prevenci kriminality, dotaci na přímé náklady na vzdělávání z MŠMT, dotaci z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt v rámci výzvy „ZSNL2019“, úplaty za vzdělávání žáků 

ve školní družině (měsíční úplata na žáka činí 200,- Kč), tržby za stravování žáků, vlastních zaměstnanců, 



37 

 

tržby za režijní náklady za stravování studentů ze Střední školy obchodní a služeb SČMSD Polička, 

úroky, výnosy z odpisů (rozpouštění investiční dotace-zateplení budov, rekonstrukce sociálních zařízení, 

vzduchotechniky..). Vlivem nepříznivé epidemiologické situace byly ze státních hmotných rezerv 

uvolněny finance na respirátory a antigenní testy, které byly rozváženy do škol prostřednictvím 

Pardubického kraje.  Fond investic byl použit na opravy (125,- tis.viz.náklady), v rámci rezervního fondu 

jsme obdrželi finanční dar na stravování 11 dětí dle projektu „Obědy pro děti“ (9,4tis.Kč) a z FKSP jsme 

pořizovali lednici pro učitele do sborovny II. stupně (7,2tis.Kč). V doplňkové činnosti jsou účtované 

výnosy na stravování pro cizí strávníky, pronájmy tělocvičny, horolezecké stěny, sportovního hřiště, 

učeben, školní jídelny a nebytových prostor. Od 1.9.2019 poskytuje školní jídelna obědy studentům a 

zaměstnancům Střední školy obchodní a služeb SČMSD Polička dle uzavřené smlouvy na dobu 

neurčitou. Od 1.12.2019 se stala škola plátcem DPH. 

 

 

 

D o t a c e,  p ř í s p ě v k y  a  d a r y    

Příspěvky od zřizovatele (po vyúčtování 4.480,4 tis.) byly čerpány dle upraveného rozpočtu. Od 

zřizovatele byly škole poskytnuty příspěvky na běžný provoz (4.455,-tis.Kč), adaptační kurz v rámci 

prevence kriminality (25,4 tis.Kč). Nedočerpané finanční prostředky (42,-tis.Kč) v rámci vyúčtování 

závazných ukazatelů byly r. 2022 vráceny zřizovateli a týkaly se především energií. 

Dotace na přímé náklady (34.460,8tis.Kč) byly čerpány dle pokynů MŠMT a krajského úřadu. 

Od 1.9.2019 do 31.8.2021 škola realizuje projekt „ZSNL2019“ financovaný z dotace Operačního 

programu Výzkum, a vývoj a vzdělávání (celková hodnota 1.050,74tis.Kč). Dotace v r. 2021 byla použita 

na výdaje spojené se vzděláváním pedagogických pracovníků, doučování žáků, tandemová výuka, 

projektové dny a provozem klubu čtenářského, zábavné logiky a deskových her (369,3tis.Kč). 

Škole byl poskytnut finanční dar (29,4tis.Kč) na obědy pro děti v rámci projektu „Obědy pro děti“. 

Darovací smlouva byla uzavřena od 1.1.2021 do 30.6.2021 ve prospěch 11 dětí. Cena za obědy vychází 

ze školních kalkulací. V rámci pandemie škola mohla jen částečně využít finanční dar na obědy 

(9,4tis.Kč). Nevyčerpané finance  byly vráceny na účet dárce  po vyúčtování skutečně čerpaných záloh  

dle stanovených podmínek ve smlouvě.  

Škole byly bezúplatně převedeny respirátory a antigenní testy ze Správy státních hmotných rezerv a 

krajského úřadu (240,6tis.Kč). 

I n v e s t i c e 

V rámci dotace z Programu rozvoje venkova ČR dle výzvy MAS Poličsko byla škole poskytnuta 

dotace na pořízení interaktivních tabulí. Skutečné celkové výdaje projektu činily 234,7tis.Kč, které byly 

částečně hrazeny z dotace ve výši 187,7tis Kč a z fondu investic školy 46,9tis.Kč. Dále do tělocvičny 

jsme koupili časomíru (138,2tis.)  

 

P o h l e d á v k y   a  z á v a z k y   p o   l h ů t ě   s p l a t n o s t i 

Organizace nevede v účetnictví  pohledávky ani závazky po lhůtě splatnosti k 31.12.2021. 

 

 

Vypracoval: Jana Andrlová    Schválil: Mgr. Eduard Střílek 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

11. Spolupráce s se školními partnery 

Školská rada               

Školská rada působí na naší škole od 23.11.1993. Je kontrolním orgánem a je sestavena ze zástupců 

rodičů žáků školy, pracovníků školy a zástupců zřizovatele. Schází se pravidelně alespoň 2x  za rok a její 

schůze jsou veřejné.  

 

Od 12.7.2021 ve složení : 

Zastoupení pracovníků školy: 

Škaroupka Petr, Kadeřábková Jana 

Zastoupení rodičů: 

Kučerová Marie – předsedkyně, Šafránková Andrea 

Zastoupení obce: 

Tereza Novotná, Kateřina Stodolová 

 

Funkční období  členů školské rady je tři roky. Funkční období končí k 12.7.2024 

 

Pozvánka na ustavující schůzi školské rady ze dne 16.9.2021 

 

zvu Vás na ustavující schůzku školské rady. 

Schůzka se koná 23.9.2021 v 15,30 hod.,  

v ředitelně základní školy Na Lukách Polička.        Děkuji E. Střílek 

 

Termíny a obsah schůzek  v tomto školním roce :  

23.9.2021 

1. Nové složení ŠR – od 1. 7. 2021 byla zvolena nová ŠR v tomto složení: 
Za rodiče: Marie Kučerová, Andrea Šafránková 
Za zřizovatele: Tereza Novotná, Kateřina Stodolová 
Za pedagogy: Petr Škaroupka, Jana Kadeřábková 

Volební období ŠR je 3 roky. Předsedou ŠR byla zvolena M. Kučerová. 
 

2. Výroční zpráva školy na šk. rok 2020/21 a Organizační řád – ŠR schválila oba dokumenty bez 
zásadních připomínek. 

3. Noví učitelé – škola má několik nových učitelů (nj, chemie, D) 
4. Jitřenka - do příštího čísla informaci o proběhlé (probíhající rekonstrukci). A bylo by moc fajn i 

zhodnocení, vyhodnocení distanční výuky (co nám dala, vzala, naučila, …) – anketa mezi 
pedagogy, žáky, …. Určitě dát i na web školy! Zodp.: p. ředitel 

5. 1. třídy – dvě – jedna standardní (p. uč. Freundová) a druhá „Začít spolu“ (p. uč. Vomočilová) 
6. Některé nové učebnice – vč. pracovních sešitů TAKTIK (velmi pěkné). Pracovní sešity je třeba 

používat a pracovat s nimi, když už jsou zakoupeny! Apel na p. učitele. Některé učebnice jsou 
staré a v takovém stavu, že by si zasloužily výměnu (např. chemie 8. tř.) 

7. Školní (žákovský) parlament – na žádost ŠR pozvat p. uč. Horáka na příští jednání ŠR! 
8. Nová vzduchotechnika, sociální zařízení I. st.- proběhlo během prázdnin. Ještě probíhají 

dodělávky. Další etapa II. st. – r. 2022 
9. Prostranství před školou – řeší firma 3D Zahrady (ing. Ostrá) a p. Šafránková za školu. I. etapa 

(odstranění původních dřevin) provedena. Další etapa bude dle dotačních možností a až po 
rekonstrukci na II. st. (viz. předchozí bod) 

10. Příští schůze Školské rady – listopad 2021 
 



39 

 

30.11.2021 

 

11. Jitřenka – proběhla info o probíhající rekonstrukci. ŠR doporučuje a apeluje na pravidelné 
příspěvky školy do tohoto periodika. Zodp.: p. ředitel 

12. Školní (žákovský) parlament – p. uč. Horák byl pozván, ale omluvil se, poslal zprávu, viz. příloha. 
Znovu bude pozván na příští schůzku ŠR. Aktuálně probíhala, pod patronací ŽP, soutěž o nejlépe 
vánočně vyzdobené dveře tříd. 

13. Prostranství před školou – řeší firma 3D Zahrady (ing. Ostrá) a p. Šafránková za školu. I. etapa 
(odstranění původních dřevin) provedena. Na MěÚ předat provedenou studii na finální podobu 
prostranství. 

14. Třída 6. A – požádat svitavskou Alfu o pomoc, provést diagnostiku třídy a aktivně hledat řešení 
problémů v této třídě 

15. COVID výuka – na web školy umístit zprávu ČŠI k problematice distanční výuky. Zodp.: p. ředitel  
16. COVID výuka na zdejší ZŠ – provést průzkum mezi rodiči pomocí Google formuláře. Námětové 

otázky pro formulář zašle M. Kučerová – co nejdříve. 
17. Projektový den (celoškolní) – ŠR doporučuje uskutečnit celoškolní projektový den na zvolené 

téma. Zájem mezi učiteli prověří p. ředitel. 
18. Školní telefon – ŠR se moc přimlouvá za odpojení faxu a pořízení MT telefonu do kanceláře, kde 

se nejčastěji někdo vyskytuje (v současné době je, po automatickém přepojení na fax, nemožné 
se do školy dovolat). 

19. Příští schůze Školské rady – leden 2021 
 

 

16.2.2022,  

 

20. Žákovský parlament (informace o činnosti podal p. uč. Horák)  
- obnovena školní kronika (články, fotografie) 
- schránka důvěry – vestibul u šaten 
- vánoční výzdoba třídních dveří – velmi pozitivní ohlas mezi žáky = bude se opakovat 

na velikonoce 
- 22. 4. Den Země – 2. stupeň – nutno zajistit pomůcky (rukavice, …) – vedení školy 
- Venkovní altánek – venkovní učebny - koordinovat, zapracovat do projektu 

revitalizace prostranství u školy s firmou 3D zahrady 
- Kiosek, bufet, čajovna = místo pro setkávání žáků během přestávek = k dispozici 

prostranství u bufetu = žáci (8. a 9. třídy) si sami vymyslí, připraví, jak bude vypadat  
- Výzdoba kmenových tříd dle přání žáků svépomocí – dobrý nápad 

21. Třída 6. A – svitavská Alfa začala se třídou pracovat 
22. Projektový den (celoškolní) – zájem mezi učiteli prověřila p. Šafránková – bohužel zájem není. 

Třídy si tvoří vlastní projektové dny = potřeba prezentace na webu, v Jitřence 
23. Školní mobilní telefon – pořídit do kanceláře ředitele školy, účtárny?! Mobilní telefon a zveřejnit 

jeho číslo na webu (zrušit fax). 
24. Web školy – záložku „Poruchy učení“ doplnit – p. uč. Horák. Dále zveřejnit jména speciálních 

pedagogů – zajistí p. uč. Šafář. Zamyslet se nad zajištěním školního psychologa. 
25. Lyžařský výcvik 8. tříd – pochvala organizátorům, velká spokojenost žáků, rodičů 
26. Poličská „Noc neobyčejných zážitků“ – škola se chce opět zapojit (super!), na starost si bere p. 

Šafránková 
 



40 

 

27. Rekonstrukce odborných učeben – najata firma, která zpracovává studii rekonstrukce odborných 
učeben, aby mohl vzniknout podklad, materiál, se kterým bude možné žádat o dotační tituly. 
Studie by měla být k dispozici do měsíce.  

28. Kancelářské papíry – pedagogové upozorňují na malé množství kancelářských papírů, které mají 
k dispozici pro kopírování testů, výukových materiálů. Zástupce zřizovatele přislíbil možnost 
řešení, bude-li známo, o jaké množství se jedná. Tuto informaci předá na MěÚ p. uč. Šafář co 
nejdříve. 

29. Výběrové řízení na ředitele školy – proběhne na přelomu 03 – 04/2022. Za rodiče byla do 
konkurzní komise zvolena M. Kučerová (předseda ŠR). 

30. COVID výuka na zdejší ZŠ okem rodiče – na webu školy byl zveřejněn Google dotazník, který 
vyplnilo 138 respondentů (rodičů) – číslo poměrně vysoké. Výsledky ankety, vč. připomínek, 
námětů budou umístěny na webu. Hodnocení online výuky očima rodičů nedopadlo špatně! 
Výsledky dotazníku byly diskutovány během této schůze ŠR a rozhodně se k němu vrátíme na 
schůzi další, abychom některé náměty začali uvádět v praxi. 

31. COVID online výuka na zdejší ZŠ okem učitele – proběhl i obdobný dotazník mezi pedagogy 
(odpovědělo 15 učitelů, tj. necelá polovina pedagogického sboru!). Odpovědi, postřehy jsme také 
diskutovali a na příští ŠR budeme pokračovat. První závěry jsou – proběhne interní školení 
pedagogů v TEAMS, … 

32. Příští schůze Školské rady – březen - duben 2022 
 

 

 28.4.2022 

 

33. Žákovský parlament  
- Kiosek, bufet, čajovna = místo pro setkávání žáků během přestávek = k dispozici 

prostranství u bufetu = žáci (8. a 9. třídy) si sami vymyslí, připraví, jak bude vypadat – 
parlament dosud nezajistil rozjezd „čajovny“ – zajistí p. uč. Horák 

- Výzdoba kmenových tříd dle přání žáků svépomocí – dobrý nápad – pozor na 
poškození dveří – nutná oprava některých dveří 

34. Třída 6. A – svitavská Alfa se třídou pracovala, je ukončeno, bylo projednáno s rodiči, uvidí se, 
zda bude nutné pokračovat 

35. Projektový den (celoškolní) – 9. B spolu s p. uč. Nyklovou pro 3. – 5. třídy projektový den na 
téma „Zábavná chemie“ – perfektní! 

36. Školní mobilní telefon – zrušit fax (bohužel, zatím fax stále zapojen, nelze se dovolat). Nutno 
vyřešit! 

37. Web školy – záložku „Poruchy učení“ doplnit. Doplnit jména speciálních pedagogů – zajistí co 
nejdříve p. uč. Šafář. Zamyslet se nad zajištěním školního psychologa. Na stránkách zveřejňovat 
termíny přijímacích zkoušek, Dnů otevřených dveří SŠ,… = udržovat tyto informace živé 

38. Poličská „Noc neobyčejných zážitků“ – škola se chce opět zapojit (super!), na starost si bere p. 
Šafránková. Termín 4. 6. 

39. Rekonstrukce odborných učeben – najata firma, která zpracovává studii rekonstrukce odborných 
učeben, aby mohl vzniknout podklad, materiál, se kterým bude možné žádat o dotační tituly. 
Studie by měla být k dispozici do měsíce. Zaurgovat studii, aby se s ní mohla ŠR v červnu 
seznámit – p. ředitel 

40. Kancelářské papíry – zkusit řešit přes případné sponzory, sběrovou akci školy, … nebo „najít 
finanční kapitolu“, ze které lze financovat. Ideálně – kombinace několika způsobů – p. uč. Šafář 

 



41 

 

41. Výběrové řízení na ředitele školy – II. kolo proběhlo dne 26. 4. Na základě doporučení výběrové 
komise Rada města dne 9. 5. jmenovala novým ředitelem Mgr. Davida ŠAFÁŘE s účinností od 1. 
7. 2022. Gratulujeme a těšíme se na spolupráci! 

42. COVID výuka na zdejší ZŠ okem rodiče + COVID online výuka na zdejší ZŠ okem učitele – 
k výsledkům těchto dotazníků se budeme na jednáních ŠR opakovaně vracet postupně některé 
podněty uvádět v život. 

43. Bakaláři – od září 2022 využívat jako aktivní komunikační prostředek mezi rodiči a školou 
(známky, informace, omluvenky, …) – p. uč. Šafář 

44. Sborovna II. stupeň – bude provedena částečná rekonstrukce v rámci letní rekonstrukce II. 
stupně 

45. ŠVP - úpravy, změny předmětů bude ŠR schvalovat v červnu. Zaslat podklady jednotlivým členům 
– p. uč. Šafář 

46. 6. třídy v r. 2022/23 – budou dvě, třídní učitelé p. Nováková a p. Škaroupka 
47. Prázdninové adaptační skupinky pro ukrajinské děti - na škole není početná skupina 

ukrajinských žáků a tudíž nevzniká potřeba řešit jejich adaptaci. Pokud by to nastalo, bude se 
řešit. 

48. Nové logo ZŠ – škola má nové logo, viz. nahoře (podle mého názoru moc pěkné) 
49. Příští schůze Školské rady – červen 2022 

 

29.6.2022 

 

50 Zhodnocení školního roku a rozloučení s ředitelem Eduardem Střílkem. 
 

Spolek přátel Základní školyNa Lukách Polička 

 

Funkce       Jméno     

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Předseda spolku:   Mgr. Martin Klepárník PhD.       

Místopředseda spolku:   Miroslav Jirek    

Hospodář spolku:    Mgr. Martin Klepárník PhD.     

Členové  výboru:   Hana Fialová 

     František Varga 

     Ing. Marie Kučerová 

      

Akce uspořádané spolkem : 

 

1.Zahradní slavnost a Vítání prvňáčků   

Spolek uspořádal zahradní slavnost jejíž součástí bylo vítání prvňáčku s tradiční výsadbou ovocného 

stromu 

2.Na konci šk. roku 2021/2022 předávání klíčů. 

Žáci 9. ročníků symbolicky předávali klíče od školy žákům osmých tříd.   

 

 

 



42 

 

12. Zřizovatel 

Spolupráce s vedením města je velmi dobrá. Materiální záležitosti školy jsou řešeny  v souladu 

s potřebami školy.  

Rozpočet školy na šk rok 2021/ 2022 byl přidělen v požadované výši a škola se snaží rozpočet dodržet. 

Přidělený rozpočet dostačuje k zajištění chodu školy. 

 

Prozatím se podařilo zrealizovat: 

 

- montáž časomíry v tělocvičně  18.1.2022 

- výměna ochranné sítě horolezecké stěny za stahovací síť   31.5. 2022 

 

Rekonstrukce 

V období červen až srpen 2022 byla provedena rekonstrukce sociálních zařízení, generální výměna 

rozvodů vody , montáž vzduchotechniky na snížení množství CO2 ve třídách a instalace venkovních 

žaluzií vše v pavilónu 2. stupně ZŠ.   

 

 

Provedlo se vymalování školních prostor podle potřeb školy a vyčištění koberců. 

 

Revize:  

- celková revize elektro drobných elektrospotřebičů a prvků s nimi spojených 

- revize tělocvičného nářadí 

- revize venkovních herních prvků 

 

Schvalování výroční zprávy 

Výroční zpráva byla schválena:  

Pedagogickou radou  dne:  1.9.2022     

Školskou radou dne:      31.8.2022           

 

 

Mgr. David Šafář 

ředitel školy 


